¿Hay mayor ridículo no tanto para un orador, cuanto para un hombre que acusar a un enemigo de algo que con negarse

longius progredi non possit qui obiecerit? At ego non nego teque in isto ipso conuince non inhumanitatis solum, sed etiam amentiae.

Quod enim uerbum in istis litteris est non plenum humanitatis, officii, beneuolentiae? Omne autem crimen tuum est quod de te in his litteris non male existimem, quod scribam tanquam ad ciuem, tanquam ad bonum uirum, non tanquam ad sceleratum et latronem. At ego tuas litteras, etsi iure poteram a te lacessitus, tamen non proferam. Quibus petis ut tibi per me liceat quendam de exilio reducere adiurasque id te inuito me non esse facturum. Idque a me impetrasti. Quid enim me interponerem audaciae tuae, quem neque auctoritas huius ordinis neque existimatio populi Romani neque leges ullae possent coercere?

IO Verum tamen quid erat quod me rogares, si erat is de quo rogabas Caesaris lege reductus?

Sed uidelicet meam gratiam uoluit esse in quo ne ipsius quidem ulla esse poterat lege lata.

V Sed, cum mihi, patres conscripti, et pro me aliquid et in M. Antonium multa dicenda sint, alterum peto a uobis ut me pro me dicentem benigne, alterum ipse officiam ut, contra illum cum dicam, attente audiatis. Simul illud oro, si meam cum in omni uita tum in dicendo moderationem modestiamque cognostis, ne me hodie, cum isti, ut prouocauit, respondero, oblitum esse putetis mei.

Non tractabo ut consulem; ne ille quidem me ut consularem. Etsi ille nullo modo consul.

basta para detener el curso de la acusación? Pero no te desmiento, por el contrario, demuestro con tal hecho, no sólo tu descortesía, sino tu demencia; pues ¿qué palabra hay en la carta que carezca de urbanidad, solícitud y benevolencia? Todo el crimen que me imputas consiste en no haberte subestimado en dicha carta; en que me dirija a ti no como a un criminal y a un ladrón, sino como a un ciudadano recomendable y a un varón probo. Yo que he sido atacado por ti, aunque conforme a derecho pudiera publicar tu carta, no lo haré.⁴ En ella me pides que te permita levantar a alguien⁵ el destierro, y juras que no lo harás sin mi consentimiento, lo cual se te ha concedido. ¿Creías que me opondría a tus audaces propósitos, cuando ninguna resolución oficial del senado, ni la misma voluntad del pueblo, ni ley alguna, pueden por el momento refrenarte: 10 Por otra parte, ¿qué tenías que solicitar de mí, si aquel por quien estabas interviniendo había sido exiliado precisamente por un decreto de César? Seguramente Marco Antonio quiso que mi influencia se manifestara donde la suya no podía operar, una vez publicado el decreto.